
O B S A H

.K V Ě T Y  I N T I M N Í C H  N Á L A D
ř  «г*»

Z N I V  A P A S E K

Z města 11
Novoroční sen 12
Pohádka z mládí H
Luh 16
Tiché štěstí 17
U řek 18
Jarn í noc 19
Intimní malba 20
Noční krajina 22
Přání mladosti 23
Na pasece 24
Západ v samotách 25
Olše 27
Poledne u obory 28
Na samotách 29
Jarn í večer Зі
Pustý mlýn 32
Červnové noci 33
Píseň z pasek 34
Píseň o pluhu 36
Cit stromů 38
Rozsévač 40
Podzimní 41
V předtuše jeseně 42
Ticho pastvin 43
Les 44
Bez ní 45
Procházkou 47 •
Cesta v jeseni 48
Panoráma 49



M Ě S T S K É  SILUETY

Z návštěvy domova 53
Vějíř 54
Dáma s psíkem 56
Sobě 57
Jarn í halucinace 59
Setkání 61
Tvůj ara papoušek 63
Tak vprostřed přátel veselých. . .  64
Reminiscence 66

%

Za bzuku mouchy 68
Osamělý dům 69
Na konci města 71
Večerní jízda 72
Zpozdilé lásky 74
Na staré římse 76
Melancholické sloky 77
Prohra 78
Starci 80
Akrobatka 81
V herně 83
Popelka 84

B A L A D Y  D U Š E

Mušle 87
Herbář 88
Než rozžhnu 89
Květ narcisu 90
Pláč houslí 91
Balada (Pod hlavou podušku z atlasu) • 92 
Světlá noc 94
Budoucnost - 95
Hudba nálady 97
Já  na něco si právě vzpomínal 99
Stará viola 100
Západ ioi
Píseň o neděli 102
Kraj ina 104
Mám teplo vlažné v srdci zas. . .  105
Starý strom 107



Myslbekova oddanost io8
Až bude po boji i io
Vím, zemře století. . .  111
Bída 112
Praze 113

г Z M É H O  K R A J E
*

Prolog 119
Klášterní zátiší 120
Květnový sen 121
U čtyř krejcarů 122
Stesk honících psů 123
Před lety ještě 124
Do Ameriky 125
U strže 126
Dětská vzpomínka 127
Opuštěné lomy 128
Cestou 129
V oddechu 130
Figurka 131
Korový domek v oboře 132
Zlatá kniha 133
Rybníky 134
Táborské kraje 135
Krajina Českomoravského pohoří 136
T o u  nás jsme 137
Lilkový květ 138
Potoky 139
Při čtení Bret H arta 140
Pole 14 1
Žně 142
Návrat domů 143
Partie ze Stražiště 144
Podzim - 145
Starý chirurg 146
Byi městys m alý. . .  147
V chalupě 148
Meditace 149
U Josifa 150



Pouť v zimě 151
Sedláci 152
Ježíšek 153
Zimní odpoledne 154
Při západu slunce v Želivě 155
Epilog ke knize črt 156

У. L Y R IK A  LÁ SK Y  A Ž IV O T A

i

Balada (Měděné listí dubů krouží) 161
Balada 0 staré lásce 163
Balada z let našeho mládí 165
Jarn í bouře 166
Smutná vášeň 168
Květnová neděle 169
Paní zlého rozmaru 171
Krvácející láska 17З
Balada tulácké noci 174
Drama 176
Balada 0 jeseni vášně 177
Balada (Přes louky jesení žluté) 178
Tušení 179
Balada 0 sentimentální lásce 180
Půlnoc loutek 181
Historie přítele Anatola 183
Balada galantní toulky 184
Dvě ženy 186
V odkvětu 187
Balada 0 mrtvém druhu 188
Hrdá bolest 189
Balada 0 lásce, jež odešla 190
Setkání 192
Daleko tedy srdce rostou. . . 19З
Město m luví. . . 194
Jitřn í modlitba 196
Kresba zimního večera 198
Noc na vysoké vyhlídce 199
Tulačka 201
Hlučné štěstí 203



Do jezer stíny lesů padaly 265
Mladá láska 266
Kristus krásy 268
Balada (Nocí park voněl...) 269
Únavné štěstí 270
Balada o brutální ruce 271
Kosmická romance 273
Jezero mládí 274
Balada o vývrati 275
Otevřené veřeje poznání 276
Kdo taký žal vám způsobil 277

IV

Co nezkojeno 281
Věčný nepokoj 282
Meditace před nocí 283
Prázdná srdce 284
Sláva 285
V zemi kontrastů 286
Lidské Golgaty 287
Faust, Don Juan  a Světec 288
Sloky (Jsem člověk směšný...) 289
Divná společnost 290
Hymnus ušlápnutých 291
Zpověď otců 293
Sklizně 294
Děl dobou dnešní roztrpčený děd 296
Konec orlů 297
Sloky o starém močálu 298
Politické a literární generace 299
Léto na vsi 300
Sloky (Ta léta byla prokletá) 301
Autopanychida 303
Generace 304
Sloky (Přes žloutnoucí stromy šerá) 305
Taková chvíle teskná 306
Confiteor básníka 308
Těžké chvíle 309
Interiér 310
Píseň baladická 311



Chce se mi smáti 
Život
Cena života

312
313
3 1 4

D O D A T E K  К  L Y R I C E  L Á S K Y  A Ž I V O T A
#

Z banality 317
Zavolání 3 18
Tvůj naivní smích 319
Jarní 320
Píseň harlekýna, romantická 321
Balada o čisté lásce 322
Balada (A řekla: Pojď, dnes radost cítím) 324 
Vrchol lásky 325
Podobizna 326
Smrtící láska 327
Rozhovor 328
Romance o ruinách 329
Balada o lehké dámě 331
Prodajná dáma 333
Balada o lehkomyslné dámě 335
Smrt Leopoldy 338
To plamen sám v sobě shoří. . .  339
Vás ještě bolest. . .  340
Dědici 341
Za malých duší.. . 342
Hořké verše 344
Velikost 345
Meditace polední 346
Sloky (Je cesta osamělá, v slunci srázná) 347
Vytoužený smír 348

Vydavatelské poznámky 349
Vysvětlivky 353
Jiří Brabec: Doslov 355


